
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000054-2025-GR.LAMB/GRED [515642714 - 2]

Id seguridad: 18977505
Año de la recuperación y consolidación de la economía Peruana

Chiclayo 28 enero 2025

VISTO: el Oficio N° 00001-2025-GR. LAMB/GRED de fecha 6 de enero de 2025, con registro
[515642714-1] y los antecedentes adjuntos, en un total de 432 folios. 

CONSIDERANDO:

Que, mediante convenio específico de cooperación interinstitucional firmado entre la Comisión Nacional
para el Desarrollo y Vida Sin Drogas (DEVIDA) y la Gerencia Regional de Educación Lambayeque,
conteniendo el Plan Operativo de la Actividad-2024, denominado “Programa Presupuestal de Prevención y
Tratamiento del Consumo de Drogas en la Región Lambayeque que tiene como actividades prevenir el
consumo de drogas en el ámbito educativo y familiar.

Que, el Programa de Prevención del Consumo de Drogas en los dos ámbitos, educativo tiene como
objetivo contribuir que los escolares del nivel secundario desarrollen habilidades psicosociales para la
prevención del consumo de drogas de las II.EE; así como en el ámbito familiar, el objetivo es contribuir a
que las familias capacitadas incrementen habilidades parentales para prevenir el consumo de drogas de
los estudiantes y familias de las II.EE focalizados de la Región Lambayeque.

Que, los docentes tutores y facilitadores de las diferentes instituciones educativas focalizadas de la Región
Lambayeque, durante el proceso de aplicación de las sesiones de Tutoría realizaron un trabajo coordinado
con el Equipo Técnico Regional, cumpliendo su función de monitoreo y asesoramiento de las sesiones en
favor de los estudiantes del 1ro a 5to Grado de educación secundaria de sus respectivas instituciones
educativas.

Que es política de la Gerencia Regional de Educación de Lambayeque reconocer y agradecer ‘el trabajo
realizado por los docentes en beneficio de la comunidad educativa, estando a lo actuado por la Oficina de
Administración y contando con el visto bueno de la Oficina Ejecutiva de Asesoría Jurídica, Dirección
Ejecutiva de Gestión Institucional y;

Que, en uso de sus facultades conferidas por la Ley N° 28044 “Ley General de Educación” y su
reglamento, Ley N°29944 “Ley de Reforma Magisterial y su reglamento, la Resolución Jefatural
N°05211-2013-ED, Ordenanza Regional N°024-2015-GR-LAMB/CR que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones del Gobierno Regional y Ordenanza Regional N°011-2011-GR-LAMB/CR que
aprueba el CAP de la Gerencia Regional de Educación Educativa Local.

 SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - RECONOCER Y AGRADECER a los directores, coordinadores de TOE y
docentes tutores que contribuyeron en forma eficiente con el desarrollo de las habilidades psicosociales y
parentales en las familias y estudiantes para la prevención del consumo de drogas de las II.EE focalizados
de la Región Lambayeque, durante el año escolar 2024, conforme al siguiente detalle:

a) DIRECTORES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS FOCALIZADAS 2024

                                1 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000054-2025-GR.LAMB/GRED [515642714 - 2]

b) COORDINADORES DE TUTORÍA Y ORIENTACIÓN EDUCATIVA DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS FOCALIZADAS 2024

c) DOCENTES TUTORES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS FOCALIZADAS 2024

II.EE NOMBRES Y APELLIDOS N° DNI
CARLOS AUGUSTO

SALAVERRY
ADAL SMITH SALAZAR LIZA 45294756
ARBILDO CAMPOS ALEGRÍA 16408509
LUIS HENRY MENDOZA GAONA 44141594
PAMELA DEL CARMEN SONO SILVA 72712781
LUIS ALFONSO RAMOS PACHECO 16734059
MARIBEL COTRINA CÓRDOVA 16755362
YESICA SOFIA PAZ GAMARRA 16771565

                                2 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000054-2025-GR.LAMB/GRED [515642714 - 2]

EDUARDO ENRIQUE ROMERO CUMPA 16676164
ROXANA DEL PILAR UBILLÚS MONTENEGRO 16725959
EMMA GLADYS PÉREZ SALAZAR 17628794
JUAN ALBERTO CLAVO CANO 16660629
YTALA MARIBEL DÍAZ LEIVA 41554359
BLANCA ARACELI GÓMEZ CASTILLO 16671466
CARLOS ENRIQUE VÁSQUEZ ORREGO 16683769
JOEL JAVIER QUIJANO CHINCHAY 45592457
TEODORO SANTOS JUAPE 16711825
EDGAR ANTONIO GONZÁLES GONZÁLES 16773028
JORGE LUIS VIGO RUIZ 16404908
DICK RAFAEL MARÍN CASTRO 45467767
EDÉN EVILYN VÁSQUEZ SALAZAR 47331719

PERU BIRF CESARIO PISCOYA GUILLERMO 17420014
PERCY MARTÍN MACO ROBLES 17415329
RAUL BALTAZAR VILCHEZ VEGA 16699966
LÁMEX QUESQUÉN YAMPUFÉ 17438464
ALFREDO LUIS MANAYAY RODRÍGUEZ 45911000
JOSÉ GONZALO BONILLA BARBOZA 16424766
LUIS HUMBERTO CHUCAS DE LA CRUZ 46335363
SHEYLA YINNETT CASTOPE ORTIZ 47234861
HERNAN ALFONSO BALLENA GÓMEZ 43223937
VICTOR JUAN PACHERRES GARCÍA 16426802
ILIANA DEL LOURDES ESTEVES CORTEZ 17639096
DEISY VILCHEZ MONTENEGRO 42356193
JORGE WILFREDO PORTAL CHOMBA 28064917
LUIS RAMON REAÑO FERNANDEZ 46773506
MARÍA IRMA RODRÍGUEZ HUAMÁN 17412657
MARIANELA CURO FANNING 16682861
MARIELA ELIZABETH MONTENEGRO SAAVEDRA 40557046
KARINA ESTHER PARRAGUEZ JIMÉNES 40751377
WILSON JAVIER TAFUR MEDINA 44155389
YANET JUANA DIAZ LAZARO 30424114
RELI MAUD CÓRDOVA CALLE 27745468
LUPERCIO SUÁREZ HERNÁNDEZ 27974069
MARIELA LILIANA MONTENEGRO VEGA 16699349
ADILBERTO HERRERA CHUQUIHUANGA 16710079
WILLIAM ROBINSON BERNILLA ROJAS 44276581
WILLIAM OCTAVIO PISCOYA CAHANAME 43344224
MILAGROS DEL PILAR QUESÑAY CASTAÑEDA 16805516
SEGUNDO GREGORIO MENDOZA PACHERRES 17447230
MARÍA FIORELLA BAJONERO CHAVESTA 46955338
JULIA PATRICIA CARO ARMAS 16715285

ELVIRA GARCIA Y GARCÍA GASPAR PEDRO PALOMINO SUÁREZ 16630669
KELY RUTH CAMPOS ZULOETA 41051451
ERIKA DEL ROSARIO ARENAZA TORRES 40138182
OLGA ESTHER LÓPEZ AQUINO 16432236
NOHELY AZUCENA RODAS VARGAS 72281797
CARMEN PAOLA PERICHE CHAQUILA 43808790
DERLY SILVIA MONTOYA SOTO 16688440
MILAGROS FLORES SANTILLÁN 16563518
LUZ VERÓNICA RUIZ FALLA 16693964
ELDA RUTH LÓPEZ AQUINO 16647768
ROSA YSABEL LAZO GALLO 16491797

                                3 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000054-2025-GR.LAMB/GRED [515642714 - 2]

LIZ JULIANA RIVAS CORDOVA 41300043
ELIZABETH AMALIA CALDERÓN FERNÁNDEZ 16446866
AMAYDA RODRIGUEZ VASQUEZ 42600391
AMANNY TATIANA TORRES AQUINO 43079849
ROSA YOVANA MORALES ROJAS 44263517
ELVIS BERNAL CÉSPEDES 45246310
JUAN CHAPOÑAN MORI 17549656
MARÍA MAGDALENA ZEÑA ACOSTA 16494306
NORA TIMOTEO NEIRA 16799543
MARJORIE ELIZABETH LOPEZ RONDON 16648583
WILDOR ROSALES VILLARREAL 28104245
YDALINA SALAZAR PERALTA 27415391
ALODIA RODAS CUEVA 16646174
SUSANA ELIZABETH SANTA CRUZ MIO 16703158
DAVID JAVIER ORTIZ IBÁÑEZ 16724550
JAVIER ULISES SÁNCHEZ VERA 16718528
VÍCTOR HILARIO LA TORRE TORRES 16660375
HILDEBRANDO LLUEN MUGA 16628503
BLANCA DEISE SAMPERTEGUI OLIVERA 16642689
CÉSAR ALBERTO HERNÁNDEZ VALDEZ 16596971
FLORENCIO ALEJANDRO SEVERINO ZAPATA 45262476
MELVA ROCÍO RODAS QUIROZ 27978777
FABIÁN ENRIQUE YARLAQUÉ LLAQUE 16734863
YENY ROJAS CALLE 40927046
NIKAR TATIANA AGUIRRE GONZALES 17619072
ENRIQUE WALDEMAR ESPINOZA SARMIENTO 16772648
BETTY ELIZABETH CASTRO SENMACHE 16405701
MILAGROS MUNDACA HUALCA 48008762
ELIZABETH MANUELA MONTENEGRO ESQUIVEL 16546634
WILLIAM GILMER HUANGAL CAMPOS 16763858

AUGUSTO SALAZAR BONDY CÉSAR MARIO VALLADOLID VALLEJOS 16424254
CESAR AUGUSTO CHERO LLONTOP 16732038
JOSÉ WILMER DÍAZ CAJO 16524486
KARIM CINTYA TINEO MUÑOZ 41903488
MIGUEL AUGUSTO FARFÁN LIMO 16667265
ROGER ANTONIO DIAZ CASTAÑEDA 47819049
OFELIA ELIZABETH SABOYA GUERRERO 16699346
JORGE LUIS LÓPEZ AQUINO 16689229
YVONNE PINELLA ODAR 10437148
LUIS ALBERTO ARROYO CORONADO 16665516

PEDRO RUIZ GALLO BARRIGA RAVELLO, ANA CECILIA 16655288
CUMPA CARVALLO, GUSTAVO RAUL 16515166
PEREZ CORONEL, ABAD 16424415
CHUMIOQUE CASTAÑEDA, MARIA TERESA 16595799
CATEDRA RAMIREZ, BILMER 16481193
ALTAMIRANO COLLANTES, MARTHA 27720192
MANZANARES VASQUEZ, JAIME ROGER 16425244
CASTILLO BECERRA, GUSTAVO 46562018
ZUÑE SANCHEZ, FREDDY 16553199
CHAMBA SEYTUQUE, ROSA ESTHER 16543305
LUCUMI BARRETO, GLENNY EVELINNE 16674420
BARRANTES TARRILLO, CESAR 28114389
FERRE PACORA, JORGE LUIS 16595102
CASTRO BRIONES, LUIS 16685308

                                4 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000054-2025-GR.LAMB/GRED [515642714 - 2]

DELGADO DIAZ, ZELMIRA TATIANA 16720611
RAMIREZ JULON, GILMERT DAVID 27290812
FLORES SAMAMÉ, ARACELY PAOLA 80310268
CARRION RODRIGUEZ, EDWIN 16687238
NUÑEZ BECERRA, ADELA DEL CARMEN 27365760
ZAPATA PISFIL, MANUELA ROXANA 40408116
DIAZ CARRASCO BETTY CANDELARIA 09479647
VILLANUEVA CORTEZ DAGMAR 16703247
GONSALEZ CORNEJO MARIELA EXALTACIONA 48151515

JOSÉ LEONARDO ORTIZ DIAZ QUISPE, CESAR AUGUSTO. 16719768
VALLADOLID MIO, GUIDO.ESTUQUI 16748921
CELIS GUERRERO, HILDEBRANDO. 16699275
RAMIREZ FLORES, RICARDINA. 16475706
DELGADO ALTAMIRANO, GUZMÁN WILSO. 44404799
CARLOS BARRIOS, JOSÉ SANTOS. 16410527
BEDOYA PINTO, MARTIN. 31039886
CHANDUVI VEGA, JORGE EUGENIO. 16688518
FUENTES QUIÑONES, MARÍA GABRIELA 16597937
PALACIOS GARCÌA, JOSÉ RENÁN. 21504751
MENDOZA CORTEGANA, LUZ ANGÉLICA. 16696906
PISFIL PEREDO, JOSÉ DEL CARMEN. 16594750
PISCOYA SANCHEZ, YANINA DEL MILAGRO 43601740
CASIANO PISCOYA, FLOR DE MARÍA. 16672799
AHUMADA CACHAY,YAMIR ANTONIO. 16668015
CAMASCA MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 27715385
BANCES SANDOVAL, ERIKA LILIANA. 42946001
TAPIA ORLANDINI, YENSON GUILLERMO. 27731268
VALLEJOS TRAUCO, JIMMY LUIS. 16418340
SANTISTEBAN FERNANDEZ, KARINA. 16765935
ALARCON FLORES, EVA MARITZA. 07720359
PEREZ GARCÍA, PATRICIA MARLENE 16659799

SANTA LUCIA OLIVERA DELGADO CARMEN ROSA 16669507
MONJA MANAYAY, MARÍA ISABEL 17430478
CHAVARRY VERA, ANTONINI MARTÍN 16682599
FERNANDEZ MONZON, ROSA ELIZABETH 40987258
TEJADA RAMIREZ, DACMARIS DAANY 17436537
CARPIO ROMERO, SANDRA JULIANA 42769096
LIZANA TORRES, PABLO 45417529
GUERRERO IGNACIO, JENNIFER ISABEL 46402772
CAMACHO DÍAZ, WILIAM 17447021
RAFAEL ALARCON, ESTHER 45604089
ARTEAGA LOZANO, VICTOR 16685924
ROJAS CUBAS, MANUEL 17452671
QUIÑONES UBILLUS, JOSÉ ROGER 16687931
ALARCON DIAZ, ROSA ELVIRA 16671051
RUIZ ALVARADO, JOSÉ ROGELIO 16682295
GUEVARA RAMOS, ERITA DORASINA 43560285
GUEVARA RAMOS, ERITA DORASINA 43560285
PEREZ MONTALVAN, LAURA LUCERO 73993077
CARRILLO DE LA CRUZ, NAZARIO 02866173
DIAZ ALBAN, VICTOR RAUL 16685228
BARRERA RODRIGUEZ, LUZ AMADA 17415590
VASQUEZ QUISPE, ANA BERTHA 26682759
DIAZ ALBAN, VICTOR RAUL 16685228

                                5 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000054-2025-GR.LAMB/GRED [515642714 - 2]

CARRILLO DE LA CRUZ, NAZARIO 02866173
PALACIOS MARTÍNEZ, RAFAEL OSWALDO 17622445
RUIZ MORISAKI, NORA BEATRIZ 16707094
VASQUEZ VALLEJOS, ELENA 16717454
FERNANDEZ ALVARADO, SILVER ORLANDO 16669953
URIARTE ESPINOZA, CARLOS ALBERTO 43889602
PANTA ARRIETA, JUAN ALBERTO 44831776
CHAVEZ UCHOFEN, CÉSAR AUGUSTO 16524598
VASQUEZ CHAMBERGO, ADA LUCÍA 17430918
PARRAGUEZ CARRASCO, VÍCTOR MIGUEL 17409710
LAM RAMIREZ, JESUS ERNESTO 42397835
SANTISTEBAN CABRERA, CESAR DANIEL 80314726
PARRAGUEZ CARRASCO, VÍCTOR MIGUEL 17409710
CUBAS VILLANUEVA, CECY ELIZABETH 41465047
ZULOETA CORONEL, JUNIOR ELVIS 70439859
NOVOA HERNANDEZ, JACQUELINE CAROL 16682894
BARROS CARRILLO, CARMEN 44014201
MEDINA VALDERRAMA, ANITA CONSUELO 19250529
OBLITAS SILVA, ÁNGEL EDWIN 16683125
VILLALOBOS ÁLVAREZ, MARÍA ELVIRA 16781234
ESCALANTE LOPEZ, JAIME IBRAHIM 16673387
GUEVARA MUNDACA, FLOR DE MARÍA 16530443

ARTÍCULO SEGUNDO. - NOTIFICAR a los interesados el contenido de la presente resolución conforme a
Ley.

 REGISTRESE Y COMUNIQUESE

Firmado digitalmente
JUAN ORLANDO VARGAS ROJAS
GERENTE REGIONAL DE EDUCACION
Fecha y hora de proceso: 28/01/2025 - 09:43:22

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA DE ADMINISTRACION
   JUAN MANUEL YAIPEN GARCIA
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION - GRED
   24-01-2025 / 11:27:49

 - DIR. EJECUTIVA DE GESTION INSTITUCIONAL
   WILLIAM ERICSON SALVADOR ORREGO JAIME
   DIRECTOR EJECUTIVO DE GESTION INSTITUCIONAL - GRED
   14-01-2025 / 16:10:59

 - OFIC. EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   GERSON JOSEPH MUÑOZ CASTILLO
   JEFE OF. EJECUTIVA DE ASESORÍA JURÍDICA
   17-01-2025 / 11:52:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-01-28T14:44:01+0000
	VARGAS ROJAS JUAN ORLANDO FIR 01046752 hard




